UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB)

TERMO DE VERACIDADE DE DOCUMENTOS

Eu, __________________________________________________________________,

estudante do Curso _____________________________ do Departamento

______________________________________, matrícula __________________,

discente da Universidade do Estado da Bahia, declaro, para os devidos fins, que os

documentos comprobatórios são verídicos.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação

falsa incorrerá em crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), e, caso

configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tempo, em procedimento

que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará na anulação das horas

aproveitadas como AC/AACC, relativas ao(s) documento(s) questionado, junto à

Universidade do Estado da Bahia (UNEB), sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

Declaro que concordo em arquivar os originais do(s) documento(s) apresentado(s) até a

minha colação de grau, ciente de que os mesmos podem ser solicitados a qualquer tempo

pelo Colegiado do Curso ao qual sou matriculado(a).

__________________________________, _____ / _____ / ______.
Local e Data

_____________________________________________________
Assinatura do(a) declarante